
Nº 113, segunda-feira, 16 de junho de 2014 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014061600173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL No- 6/2014 - UASG 275075

No- Processo: 51402088662201415 . Objeto: Contratação de empresa
para elaboração dos projetos básico e executivo e execução das obras
e serviços remanescentes, localizados no município de Rio Verde/GO,
posicionado no km 357+800 ao km 364+172 e a implantação da
grade (lastro, dormentes e trilhos) entre os km 315+800 e 394+900 da
Extensão Sul, da Ferrovia Norte-Sul Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 16/06/2014 de 08h00 às 11h59 e de 14h às 17h59. Endereço:
Sep/sul Quadra 713/913, Lote E, Edifício Cnc Trade. Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: 15/07/2014 às 09h30. In-
formações Gerais: O edital poderá ser obtido gratuitamente no site
w w w. v a l e c . g o v. b r

MARCIO GUIMARAES DE AQUINO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 13/06/2014) 275075-27211-2014NE000800

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO No- 5/2014 - UASG 395001

No- Processo: 50840.000315/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para aquisição de microcomputadores (desktops) e
monitores, para atendimento das necessidades da EPL, conforme es-
pecificações e condições constantes do Termo de Referência - Anexo
I do Edital. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 16/06/2014 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h55. Endereço: Edificio Parque Cidade
Torre c - 7 e 8º. Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
a partir de 16/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 03/07/2014 às 09h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JOSMAR TEIXEIRA DE RESENDE
Pregoeiro

(SIDEC - 13/06/2014) 395001-39253-2014NE800021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 56/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 30/05/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
hospedagem, organização de eventos e serviços correlatos, a serem
realizados pelo Ministério Público Federal, na Capital Federal, com-
preendendo o planejamento operacional, organização, execução e
acompanhamento. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
16/06/2014 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c",
Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 30/05/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 02/07/2014, às 13h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/06/2014) 200100-00001-2014NE000011

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAPÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 1.12.000.000932/2013-17 - CONTRATANTES: UNIÃO
FEDERAL por intermédio da Procuradoria da República no Estado
do Amapá - PR/AP e VERZOLA PARTICIPAÇÕES LTDA - CNPJ:
84.420.694/0001-06. OBJETO: Despesa com aluguel de prédio para
abrigar a sede da Procuradoria da República no Amapá. ELEMENTO
DESPESA: 33.90.39.10, PROG.TRAB. - PROJ./ATIVIDADE:
34101.03.062.0581.4264.0001. Nota de Empenho nº 2014NE000158,
VALOR: R$ 64.000,00 VIGÊNCIA: Exercício 2014. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Art.24, Inciso X, da Lei 8.666/93. AUTORIZA-
ÇÃO/RATIFICAÇÃO -Felipe de Moura Palha e Silva - Procurador-
Chefe da PR/AP.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO CEARÁ

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU nº 82, de 02/05/2014, Seção 3, pg.
155, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 03/2012,
onde se lê "Vigência: 21/06/13 a 20/06/14", leia-se "Vigência:
15/04/14 a 20/06/14".

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 13/2013

Contratante: UNIÃO, por intermédio do Ministério Público Federal -
Procuradoria da República no Estado de Goiás, CNPJ nº

26.989.715/0014-27. Contratada: THYSSENKRUPP ELEVADORES
S.A. CNPJ nº 90.347.840/0013-51. Objeto: prorrogação do contrato
nº 13/2013 até04 de junho de 2015, referente à prestação de serviços
técnicos de manutenção preditiva, preventiva e corretiva de eleva-
dores da Procuradoria da República em Goiás. Assinam: Djalma
Leandro Júnior, Secretário Estadual, pela Contratante; Adriane Gon-
çalves da Silva e Sílvio Cezar Nunes, representantes da Contratada.
Aprovação do Procurador-Chefe da Procuradoria da República em
Goiás, Alexandre Moreira Tavares dos Santos; Processo de referência
n° 1.18.000.000647/2013-74. Data de assinatura: 04.06.2014.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2014 - UASG 200080

Nº Processo: 0883/2014-62 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para prestação de serviços continuados de copeiragem e
de limpeza e conservação nas dependências da Procuradoria da Re-
pública no Município de Picos PRM/PICOS, com endereço na Rua
São Sebastião, nº 1105, Canto da Várzea, Picos-PI Total de Itens
Licitados: 00002. Edital: 16/06/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Praca Marechal Deodoro - S/n- 3.andar Sala 302 TERESINA - PI.
Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/06/2014 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

JULIA VALERIA GONCALVES DIOGO
Pregoeira

(SIDEC - 13/06/2014) 200080-00001-2014NE000011

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2014 - UASG 200043

PROCESSO nº: 2284/2014-88. OBJETO: Contratação de serviços
técnicos profissionais especializados, destinados à elaboração dos
projetos de engenharia necessários à construção de uma subestação
abrigada na Procuradoria da República no Município de Niterói. EDI-
TAL: a partir de 16/06/2014 às 12h na Av. Nilo Peçanha, nº 31, sala
422, Centro/RJ ou no site www.comprasnet.gov.br. ENTREGA DAS
PROPOSTAS: a partir de 16/06/2014 às 12h no site www.compras-
net.gov.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/07/2014 às 10h30 no
site www.comprasnet.gov.br

WAGNER DIAS CASTRO
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2014 - UASG 200061

Nº Processo: 1.29.1662/2014-37 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de extintores de incêndio para a Procuradoria da República no
Rio Grande do Sul. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
16/06/2014 de 09h00 às 11h59 e de 12h às 17h59. Endereço: Praca
Rui Barbosa, 57 - 12.andar - Centro Centro - PORTO ALEGRE - RS.
Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2014 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/07/2014 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Prrs-lici-
t a @ p r r s . m p f . g o v. b r

GABRIELA MOURA DA VEIGA
Pregoeira da Prrs

(SIDEC - 13/06/2014) 200100-00001-2014NE000584

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RONDÔNIA

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 12/2011

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria da República no
Estado de Rondônia. Contratada: Ivan Oliveira de Carvalho-ME,
CNPJ 84.580.141/0001-10. Objeto: repactuação dos preços contra-
tados, com realinhamento do valor global da garantia contratual para
a prestação dos serviços de limpeza e conservação (com fornecimento
de material) em proveito da PRM-Ji Paraná. Fundamento Legal: Art.
65, inciso II, alínea d) da Lei n° 8.666/93 e Art. 5º do Decreto nº
2.271/97. Valor Mensal: R$ 2.385,49. Valor Anual: R$ 28.625,88.
Assinam em 10/06/2014: Agnaldo da Silva, Secretário Estadual da
PR/RO, pela contratante; e Renan Oliveira de Carvalho, pela con-
tratada.

EXTRATO DO 4o- TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 07/2010

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Rondônia e a empresa Claro S/A. OBJETO:
Alteração das Cláusulas Segunda (especificação dos Serviços) e dé-
cima segunda (do preço), em razão do aumento do quantitativo dos
acessos telefônicos. Valor mensal estimado : R$ 4.160,70 (quatro mil,
cento e sessenta reais e setenta centavos) e anual estimado de R$
49.928,43 (Quarenta e nove mil, novecentos e vinte e oito reais e
quarenta e três centavos). Fundamento Legal: Art. 65, inciso II, alínea
d) da Lei n° 8.666/93. Assinam: Agnaldo da Silva, Secretário Es-
tadual da PR/RO, pela Contratante, e Alexandre de Mello Silva e José
Rolando Pedro Silva Olmos pela Contratada. Processo n.º
1.31.000.001116/2013-67. Data da assinatura 10/06/2014.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 01/2012

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria da República no
Estado de Rondônia. Contratada: Ivan Oliveira de Carvalho-ME,
CNPJ 84.580.141/0001-10. Objeto: repactuação dos preços contra-
tados, com realinhamento do valor global da garantia contratual para
a prestação dos serviços de copeiragem (sem fornecimento de ma-
terial) em proveito da PRM-Ji Paraná. Fundamento Legal: Art. 65,
inciso II, alínea d) da Lei n° 8.666/93 e Art. 5º do Decreto nº
2.271/97. Valor Mensal: R$ 2.122,60. Valor Anual: R$ 25471,20.
Assinam em 10/06/2014: Agnaldo da Silva, Secretário Estadual da
PR/RO, pela contratante; e Renan Oliveira de Carvalho, pela con-
tratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DO CONTRATO N° 13/2014

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República em Santa Catarina e a empresa Northware Comércio e
Serviços LTDA. OBJETO: aquisição de 20 (vinte) Scanners Fujitsu
modelo Fi-6230z, equipamento de informática. VIGÊNCIA:
25/05/2014 a 24/08/2018, compreendendo o prazo de entrega, o prazo

S E C R E TA R I A - G E R A L
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 02.000310/2014-18. , publicada no D.O.U de 26/05/2014
. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação empresa especializada em
pesquisa e diagnóstico de imagem para a realização de pesquisa de
imagem do CNMP e do Ministério Público em âmbito nacional. Novo
Edital: 16/06/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço:
Safs Qd 02 Lote 03, Ed. Adail Belmonte Setor de Administração
Federal Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
16/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/07/2014, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/06/2014) 590001-00001-2014NE000073

Conselho Nacional do Ministério Público
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 589/2013

Termo de Credenciamento nº 589/2013, celebrado entre o Ministério
Público da União ea clínica FISIOCLÍNICA CLÍNICA DE FISIOTE-
RAPIA LTDA - EPP. Objeto: Prestação de serviços paramédicos a mem-
bros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas
do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Minis-
tério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Terri-
tórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do cre-
denciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do ar-
tigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho
no MPF: 2013NE000002, de 22.01.2013. Elemento de despesa no MPT:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPT: 2013NE000031, de 09.01.2013. Elemento de des-
pesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2013NE000033,
de 04.01.2013. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de
Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no
MPDFT: 2013NE000196, de 20.02.2013. Assinatura: Marcius Correia
Lima, Diretor Executivo do Programa de Saúde e Assistência So-
cial/MPF, pelo Credenciante, Welson Jorge Sassi, pelo Credenciado.

EXTRATO DO 1o- TERMO ADITIVO
AO CREDENCIAMENTO Nº 315/2010

Credenciários: União Federal, por intermédio do MINISTERIO PUBLICO
DA UNIÃO e GRUPO INTEGRADO DE PATOLOGIA GENITAL FE-
MININA S/C LTDA. Objeto: Alterar a CLÁUSULA OITAVA - DO PRE-
ÇO. Data: 04/06/2013. Assinam: MARCIUS CORREIA LIMA, pelo CRE-
DENCIANTE e DECIO ROVEDA JUNIOR, pelo CREDENCIADO.

Ministério Público da União
.

josmar.resende
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-16T06:00:44-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




